=g-
PAc

DE,

P(,
À,
o

EsrADo ol paRaÍga
PREFEITURA ÍiTUNICIPAL DE DT,lAs ESTRADAS

DrspENsA No 0í{i.2712024 LEI ilo 8.666/93

SEGUNDO TER!4o ADTTTVO A0 CoitrRATo r{o O@6512024-CPL - 1510512024

Alteração: Prorrogação de Prazo.

SEGUNDO TERHO ADITIVO AO CONTRATo DE ExEcUçÃo DE SERVIçoS QUE ENTRE sI CELEBRAI4
A PREFEITURA I,II,ilICTPÀL DE DT,AS ESTRADAS E AT{CORA COT{STRUTORA LTDA., PARA
PROMOVER ALTERAçÕES AO CONTRATO CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTO
NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado PREFEITURA lt[rÍiIICIPAL DE Í,UAS ESTRADAS -
Rua do Comércio, 23 - Centro - Duas Estnadas - PB, CNPI ne O8.787.01.2/OAâL-LO, neste ato repnesentada
pela Prefeita MyIIena Nayara Leandro Nunes, Brasileina, Solteira, Funcionaria Publica, residente e
domiciliada na Rua Tiradentes, 5N - Centro - Duas Estradas - PB, CPF ne 7A8.736.854-O7, Carteira de
Identidade ne 4.249.7L2 SSDS-PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro Lado AI{CORA COI{STRUTORA
LTDA. - RUA PRESTDENTE NrLO PEçANHA, 211, SALA 102, BESSA, lOÃO PESSOA - pB, CNpl ne 44.459.O47/gOOt-
93, doravante simplesmente CONTRATADO, objetivando promover alteração no contrato original, decorente
da Licitação Modalidade Dispensa n" OOO27/2A24 Lei no 8.666/93, nos termos do Processo de Aditamento do
Segundo Aditivo âo Contrato no 80865/2O24; observadas as disposiçôes contidas na legislação pertinente
e no referido instrumento contratual, confonme as cláusulas e condições seguintes:

CLAIJSULA PRII{EIRA . DO OB]ETO DO CONTRATO:
0 contpato ora aditado tem por objeto: Contratação de uma empresa especializada no ramo de constnução
civil, para empreitada por menor preço global: construção de Creche Padnão Tipo A Integpa ParaÍba,
localizada no Loteamento Cidade Alta, Município de Duas Estnadas - PB, referente ao Convênio n"
Ot44/2O22 do Governo do Estado da ParaÍba, remanescente de nescisão contratual da Tomada de Preços n"
OOOO5/2O22, Lei no 8.666/93.

CLÁUSULA SEGI'T.IDA . DA ]USTIFICATIVA:
A alteração contratual acima descrita, que será processada neste instrumento, justifica-se pela
seguinte ocornência: dar continuidade à execução do objeto contratado - prorrogação de pnazo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO:

O prazo de conclusão dos serviços será prornogado por mais 12 (doze) meses, passando para L5/05/2O26.

CúUSULA QUARTA - DAs DISPoSIçôES GERAIS:
Contrato no 68O65/2A24, considerando que o presente instrumento é pertinente e tornar-se-á ato jurídico
perfeÍto e eficaz, prorrogar-se-á o prazo do neferido contrato por mais 12 (doze) meses, nos termos do
art. 57, I, II, §2o, da Lei no 8.666/93 e suas alteraçôes posteriores, gu€ satisfaz a autoridade
superior em ratificar o ato lega1, oportunamente e previamente justificado, finalizando em termo
escrito e celebnado bilateralmente entre as partes contnatantes.
Subsistem firmes, inalterados e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no

contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias, o qual vai assinado
pelas partes e por duas testemunhas.

Duas Estradas - PB, 15 de Maio de 2025.

TES PELO

!,IYLLEI{A ilAYARA LEANDRO ilUiIES
Prefeita Constitucional
CPF:, 7A8.736.854-07

LTDA.

Nç,ar\AW
a@.o93 !9 -çs.

PELO

.o47 /OOO1-93

ffir

coNrRArANrdT_r_ffi_